rum oplionem eis prò tilidis assignan-

dartim jctdmitti posse sancii i.

Faulus Papa IT.

§ i. Sanctissimus dominus nosler at- recreium (de

tendens non aequum esse quod sanctae
'"'"""'""''

Romane Ecclesiae cardinales ab Urbe,

etiam de licenlia Sanctitatis Suae, absen-

tes, cum aliis cardinalibus in dieta Urbe

praesentibus et Sanctitati Suae in regi-

mine universalis Ecclesiae continue assi-

stentibus, in optione ecclesiarum, eisdem

cardinalibus prò tilulis seu denominatio-

nibus cardinalatuum suorum assignari so-

litarum, concurrant, auteis, participando

de distributionibus, ralione pilei, in aliquo

praeiudicent; volens desuper opportune

providere, statuit et ordinavit cardinales

ab eadem Urbe absentes, non valentes con-

sistoriis ac generalibus seu particularibus

congregationibus per Sanctitatem Suani

celebrandis, aut divinis officiis in cappella

Sanctitatis Suae recitandis interesse, seu

1 Ex Respst. in Arcliiv. Vatic,
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qui ita absente.< aclualiter non interfue-

l'int, ctiam si ralione alicuiiis legalionis

eis specialiler iniunctae aiit alias causa

reipublicae absontcs, etiam si recedondi

licentiam a Sanctilate Sua obtinuerint,

oorum durante absentia, ecclesias prae-

dictas optare, aut de distributionibus, va-

tione pdei dobitis, participare, seu earum

occasione abquid a prò tempore exislente

camerario et depositario collegii eoruin-

dem cardinaUuni pelere non posse; et

ipsos camerarium et depositarium ad eis

aUquid,ralione distribulionnmhuiusmodi,

prò tempore eorum absentiae, persolven-

dum minime teneri.

§ 2. Revocans, ad elTecJum buiusmodi,

ReroMiio in- ouiuia et siugula induHa eisdem cardina-

t'urrcouuV- l'I^'^i praeter et contra statura et ordi-

norura, natiouem buiusmodi, etiam per Sanctita-

tem Suam et Sedem ApostoHcam, etiam

vigore constitutionum inter ipsos cardi-

nales observaii soHtarum et consistoria-

Hum, aut abas qnomodobbet concessa.

§ 3. Volens eorum omnium tenores

Ei roir«den- prò cxnressis baberi, et ea, quae in po-

sterumquovis modo concedentur, minune
sutTragari.

§ A. Ac decernens praesens decretum,
Prafsens de- a data ipsius, effcctum de cetero, quoad

praemissa, sortu'i debere, et sic mdicari

debere; ac irritum etc.

Actum Romae in consistono, die vene-

ris, MI mensisiuniiMDLVi.

.•\ct. die 12 inni! 1556, ponlif. anno ii.

• dit Jaue.

XIV.

Suppressa confraternitale, qnam Inlius III

praeposuerat gtibernio hospilalù Sancii

Spiritus in Saoria de Urbr , praecepto-

riani resliluit Pcndiis, eamque conferì

Vincentio Cappello Veronensi *.

PanlDS episcopus servus servorum Dei,

ad perpetnam rei meffloriam.

ApostoHcae Sedis pro\adentia nonnun-

Proamhiir: quam ea, quae consulte statuerat, ex sa-

1 Ex Règest. in Archiv. Valic.

RoiuxuM Ali. c. is:ìg

niori iudicio consultius revocai, proul,

rerum et temporum qualilate pensata,

conspicil in Domino salubriter expedire.

§ 1 . Dudum siquidem praeceptoria hos- Tenii.niii..n

pitalis nostri Sancti bpiritus in :?a\ia de laic s. s;.iri'...

Urbe, Ordinis S. Auiiustini, certo modo'" **".'"" "

*^ ' itero alieno ^m-

vacante, felicis lecordalionis lulius Pa- 'aio'"

|ia 111, praedecessor, atlendensquod, licei

liospitale praedicluin diversis castris et

locis ac aliis opulenlissimis reddilibus do-

lalum fuissel; nibilominus, sive crebra

liraeceptoris, jier quem bospitale ìpsum

lei^ebatur, mutatione, et quae exinde cau-

sabatur status eiusdem hospitalis per mul-

luni tempus inscitia, sive illius prò tem-

pore praeceptorum sive commendatario-

rum incuria, aul eorum
,
qui castris et

locis praedictis finitimi ealenus fuerant,

potcntia, seu iniuslis et illicitis casli'o-

runi et locorum ac reddituum buius-

modi alienationibus et distractionibus,

per tunc temporis praeceptores sive

commendatarios ac dilectos lìlios con-

ventum eiusdem hospitalis factis, seu alias,

non solum diversis ex castris et locis ac

redditibus buiusmodi privatum, verum

etiam plurimo aere alieno oneratum fue-

rat, ex quo magnum et notabile inte-

resse quotannis solvere cogebalur ; et

quod, nisi praemissis aliquod efficax et

vehemens vemedium adhiberetur, verisi-

militer formidari poterai ne, aere alieno

buiusmodi ex solulione ipsius interesse

in dies crescente , bospitale praedictum

aliquam nolabilem iacluram incurreret.

§ 2. Et propterea considerans quod, si rr»|.osii«ra

cidem hospilali aliquod certuni et conti- lìTrc^unii™

nuatum ac nunquam deficiens reffimen *' .-«J'nin'sira-

*
^

^ lioiieni iiistiluil

ali(iuot proborum et timoratae conscien- •u'''" cooira-

^. . .
,

,. lernitalem, non-
tiae virorum constiluerelur et ordinare- nuuis daiis le-

tur, exinde profecto res et negocia ipsius
^'^'"'

hospitalis diligenlius et solertius ac cum
malori eorum notilia ad Dei laudem et

honorem administrarentur ; nec ipsum

bospitale expensis maniitenendi praece-

An. c. I5S6 r.u-Lrs

ptorem, qui ut plurimum praelalura funf;i

consueverat, gravareUir; indeque dietimi

aes alienum citius clilni, ac aliis incon-

venientibus praedielis facilius occurri, ac

curae infirmorum et pauporuni atque

infantiiim praedictorum pffìracius insisti

posset, praeniissis cuoi fralribus suis, d^:'

quorum numt^ro tuiic (M\imus, mature

discussis et desuper diligenti considera-

tione praeliabita , de eorum Consilio el

assensu, praeceploriam praedictam, qune

conventualis et caput aliarum praece-

ptoriarum ah eodeni hospilali dependen-

tium existebat, ut praeferlur , vacantem

per suas literas perpetuo suppressit et e\-

tinxit^ ac in ecclesia dicti liospitalis unam

christifidclium confraternitalom, sub invo-

catione eiusdem Sancii Spiritus, erexit et

instituit ; et quod ex lune de celerò per-

petuis fuluris temporilnrs hospitale prae-

diclum per sex aul, arbitrio eiusdem con-

fraternilatis, plures seu pauciores ab ea

eligendos confralres confralcrnitalis bu-

iusmodi, quorum saltem unus essel prae-

lalus et aliqui in dignilale ecclesiastica

constituli, ac reliqui omnino clericali

characlere insigniti el nullatenus con-

iugali exislerent, et ([uoruin diniidia seu,

eiusdem confraternilatis arbitrio, alia ma-

ior pars singulis annis mutaretur et va-

riarelur, ila ut alicuius eorum officium

ultra biennium dui'arc nequirel, et alif|ui

ex prioris anni rectoribus seu admini-

straloribus cum noviter elccUs, ut rerum

nolitia mclius liaberi posset, semper re-

manerenl, cum ea qua deceret charitato

regeretur et gubernaretur; ac qui ex eis

sic electis maiori dignitate praeditus Ib-

ret, se praeceploreni liospitalis praedicti

inscribere et denominare, ac ab aliis in-

scribi et denominali, diversa([ue lune

expressa et alia, per prò tempore exislen-

tem praeceplorem dicti hospitalis in spi-

ritualibus et temporalibus fieri et exer-

ceri solila, facerc et cxercere possel, et
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tani ipse quam alii cum eo coelecli ac

reliqui in cura , regimine et adininistra-

lione praedielis secundo anno reinanenles,

singulis hebdomadis semel aul pluries,

proul, iuxta rerum etnegociorum occur-

renliam, opusforel, in domibus ipsius

liospitalis convenire, ac illius negocia et

res iusimul traclare el expedire, necnon

curae, regimini et administralioni ipsius

bospilalis intendere, ac omnia et singula

per prò tempore existentem praeceplorem

bospilalis huiusmodi in temporalibus fieri

et cxerceri solita, in eisdem liMiiporalibus

Tacere et exequi possenl et deberenl ac

omnino tenerentur, de simili Consilio sta-

tuii el ordinavil, proni in ipsis literis,

quarimi tenorem , ac si de verbo ad ver-

bum insererelur, pracsenlibus liaberi vo-

lumus prò expresso, plenius conlinetur.

§ 3. Cum aulem, ex forma literanim Hoc remejio1,1 •
t j • liosiiilalis ne-

earuiudem, ad curam, regimen el admi- co5si,;,iii,us n,i-

nistrationem bospilalis huiusmodi elican- "'"•« ^onsuitum

, , , ^, t. esl oli iiisciliam

lur viri ecclesiastici, et huiusmodi viri, li- '«i negucen-

cet probi et limoralae sinl conscienliae, trum.

curiales tamen exislenteseldiversissuiset

animorumisuorum occurrentiis impliciti,

et ipiandoque negociis in ipso liospilali

conliiigeiilibus
,
quae magna et laboriosa

existunt, minus idonei, nunc temporibus

stalulis convenire nequeanl, nunc diversa

senlianl; el quasi res el negocia dicti bo-

spilalis communiler possideant, ea quan-

doque communiler ne^iganl, et sic non
solum ipsi cani, quae sperabatur, uliiila-

lem dicto hospitali non afferant, veruni

eliam ex praemissis negocia ipsius bo-

spilalis in longum prolralianlur, et pro-

visiones necessariae temporibusdebitis non
fianl, in maximum eiusdem lios|iila]is

et in eo prò tempore receplorum inlir-

moruin et pauperum ac exposilorum in-

fantiuni delrimentum.

,^ 4. l\os, praemissis occurrere , et ho- Kcvocmìs iu-

spitale praediclum, ne illi desil caput,
'ep'iò"ara''7°:

per quod illius membra roganlui', in su- «l'iuii Pauius.

i Forte amicnrum (r. t).
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um pristinum statum restituere, eique de

praeceplore utili et idoneo , ad quem
omnia deierantur, et qui persuos idoneos

niinislros operis et laboiis patienles om-

nia disponat, et curae eiusdem hospilalis,

lam in spiiitualibus quam in temporali-

bus, intendat, et solus gioriam et laudem

recti regiminis consequatur; et e contra

dedecus et poenam illius curae neglectae

aul non recte adininistratae sentiat, pro-

videre volentes, molu proprio, non ad ali-

cuius nobis super hoc oblatae petitionis

inslanliam, sed de mera deliberatione

et certa scientia nostiis, hospilale prae-

dictuni adversus suppressionem et extin-

ctionem praediclas, necnon in pristinum

et eum , in quo, ante quam illae emana-

rent, erant, staluni, apostolica aucloritate,

tenore praesenlium restituimus, reponi-

mus et plenarie reintegramus , ac resli-

lutum, reposilum et plenarie reintegra-

tum esse decernimus et declaramus; nec-

non literas praedictas, omniaque et sin-

gula in eis contenta, suppressionem et

extinctionem huiusmodiconcernentia, au-

cloritate et tenore praedictis revocamus,

cassamus, irritamus et annullamus , ac

prò revocalis, cassis, irrilis et nuUis ac

infectis et viribus omnino vacuis haberi

volumus; et prò potiori cautela in prae-

dicto bospilali eamdemmet praeceptoriam,

quae in eo, ut praefertur, erat, quae con-

ventualis et caput^liarum praeceptoria-

rum praedictarum exislat, ac privilegiis,

indultis, favoribus, exemptionibus, liber-

latibus, iurisdictionibus, auctoritatibus et

facultatibus ac demum iuribus omni-
bus, quibus ante illius suppressionem et

extinctionem praedictas utebatur, potie-

batur et gaudebat, ac in eorum omnium
possessione reali et actuali , in qua prius

erat, et nunc existat et esse censealur in

omnibus et per omnia, perinde ac si prae-

ceptoria praedicla mmquam suppressa
aut extincta fuisset, de novo erigimiis et

instituiraus.

HOJIANUM

§ 5. Et insuper , sperantes quod dile-

ctus filius magister Franciscus Cappellus,

clcricus Veronensis, notarius et lamiliaris

noster, gratia sibi sulFragante divina, eidem

bospitali esse poterli plurimum utilis et

eliam fructuosus; et propterea volentes

eidem Francisco, qui et continuus com-

mensalis noster existit, et quem, tam fa-

miliari experientia quam etiam fide di-

gnorum lestimoniis, morum honestate de-

corum, in spiritualibus providum, etiam

tcmporalibus circumspectum, ac sunima

in Deum pietate et singulari in Chrisii

pauperes charitate praeditum, aliisquc

multiplicum virtutuui donis insignituui

esse iamdudum novimus, gratiam facere

specialem, ipsumque Franciscum a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis

et interdicti aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa lati^,

si quibus quomodolibet innodalus exislil,

ad effectum praesenlium dumtaxat con-

sequendum, barum serie absolventes et

absolutum fore censentes, eumdem Fran-

ciscum, corani nobis personaliter consti-

lutum, in fratrem dicti hospilalis aucto-

ritale et tenore praedictis recipimus , ac

sibi habilum, per fralres ipsius hospilalis

geslari solilum, iuxla eiusdem hospilalis

consuetudinem, cxhibemus, et professio-

nem regularera per eosdem Iratres eniilli

solitam, quam idem Franciscus in nostris

manibus sponle emisil, eisdem auclorita-

te et tenore recipimus et admittimus.

Necnon praeceptoriam praedictam, cuius

et illi annexorum fructuum, reddituum

et provenluum veruni, secundum coni-

munem extiniationem, valorem annuum
praesentibus haberi volumus prò expresso,

per restilutionem, repositionem et rein-

tegrationem, ac erectionem, et instilulio-

nem huiusmodi apud Sedem Aposlolicam

vacanlem, de qua, prò eo quod nos du-

dnm omnes praeceplorias ceteraquc be-

An. e. 1836

Praeceplorem

constiiuil Fran-

ciscum Cappel-

lum.
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neficia ecclesiastica, cum cura et sine

cura, saecularia et quorumvis Ordinuiii

regularia, apud diclnm Sedem tunc va-

cantia et in antea vacatura, collalioni il

disposilioni nostrae reservaveramus, dc-

cernentes ex tunc irritum et inane, si

secus super his a quoquam, quavis auclo-

ritate, scienter vel ignoranter, contingerct

aftentari. Nullus, praeternos,hac vice dis-

ponere potali sive potest, et si ipsa prae-

ceploria dispositioni apostolicae specia-

liter vel alias generaliter reservata _exi-

stat, et ad eam consueverit quis per ele-

ctionem assumi, eique cura etiam iuris-

diclionalis inimineat animarum, cum an-

nexis huiusmodi, ac omnibus iuribus et

pertinentiis suis, apostolica aucloritate

praedicla, sibi motu simili conferimus, et

de illa etiam providemus; eumque Reli-

gioni Sancii Spiritus huiusmodi et dile-

clis liliis illius domorum praeceptoribus,

rectoribus, fralribus et personis in prae-

ceptorem generaleni praeficimus.

§ 6. Dccernentes, proul est, irritum et

cLuMii-r il ri- inane, si secus super his a quoquam, qua-

vis aucloritate, scienter vel ignoranter, at-

tentatuni forsan est hactenus vel in poste-

rum contigerit attentari.

§ 7. Quocirca venerabilibus fralribus

i)piiiii;iii eie- nostris palriarchae Hierosolymitano et Ve-

liierarniiK ualreusi ac Poiensi episcopis per aposto-

lica scripta, pari motu mandamus quale-

nus ipsi vel duo aut unus eorum, per se

vel alium scu alios, eumdem Franciscum

vel procuratorem suum eius nomine in

corporalem possessionem praeceptoriae

hospitalis huiusmodi ac annexorum , iu-

riumque et perlinentiarum praedictorum

inducanl aucloritate nostra, et defendanl

inductum, amoto exinde quolibel deten-

tore, prout nos etiam per praesentes in-

ducimus et amovemus, facientes eumdem
Franciscum vel prò eo procuratorem praa-

dictum ad praeceptoriam hospitalis huius-

modi. ut est moris, adrailti, sibique de il-
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lius ac annexorum praedictorum fructi-

bus , reddilibus, proventibus, iuribus et

obvcntionibus universis integre respon-

dcri; ac a praedictis conventu, praecepto-

ribus, rectoribus et personis obedionliani

et reverentiam congruenles, necnon a di-

leclis fìliis vassalHs et aliis subditis eius-

dem hospitalis consueta servitia et iura

sibi ab eis debita integre exhiberi. Contra-

diclorcs, aucloritate nostra , appellalione

postposila, compescendo.

§ 8. iNon obstanlibus conslilutionihus et DnngMior™

ordinalionibus apostolocis ac hospitalis et
'''"""""'•

Ordinis necnon Religionis praedictorum,

iuramenlo , confirraatione apostolica voi

quavis firmitale aUa roboratis, statutis ri

consueludinibus
;

privilegiis quoque , iu-

dultis et lileris apostolicis eisdem hospilali

et Religioni, sub quibuscumque lenoribiis

et formis ac cum quibusvis, etiam dero-

gatoriarum derogatoriis, aliisque efficacio-

ribus et insolitis clausulis, necnon irri-

tantibus et aliis decrelis , etiam motu si-

mili aut alias quomodolibel concessis, et

etiam iteratis vicibus approbatis et inno-

vatis, illis praesertim, quibus, inter alia,

caveri dicitur expresse quod, occurrci^le

vacatione praeceptoriae hospitalis huiu--

modi, praedicti conventus clectionem òr

futuro prfficeptorc, quibu-vis provisioniljus

apostolicis semotis, cum Consilio et auclu-

ritate prò tempore existentis ipsius hospi-

talis protectoris, facere; et sic electura prò

tempore existenti Romano Pontifici, per

eum in praeceptorem ipsius hospitalis in-

stituendum, praesentare debeant. Quibns

omnibus, etiam si, prò illorum sufTiciciili

derogatione, de illis eorumque totis teno-

ribus specialis, specifica, expressa et in-

dividua, non autem per clausulas genera-

les idem importantes, nientio seu quacvis

alia expressio habenda, aut aliqua exqui-

sita forma servanda esset, tenores huius-

modi, ac si de verbo ad verbum, nihil pe-

1 nitns omisso et forma in illis tradita ob-
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servata, inserii Ibrent, praesentibus prò

expressis habenfes, illis alias in suo ro-

bore pormansiiris, liac vice durataxal, spe-

cialiter et expresse derogamus, contrariis

quibuscnmqiie; aiit si pp alio vel aliis in

dicto liospitali scripta apostolica forsan

sinl directa; scii si aliqui super provisio-

nibussibi faciendis de praeceptoriishuius-

inodi speciales, vel aliis b'neficiisecclesia-

sticis in (lieta Urbe generales dictae Sedis

vel legatorum eius literas impetraverint,

etiamsi per eas ad inbibitionem, reservalio-

nem et decrelum vel alias quomodolib(^t

sit processum
,
quibus omnibus ipsuni

Franciscum in assecutione dictae praecop-

toriae volumus anteferri, sed nuilum per

hoc eis, quoad assecutioneni proeceptoria-

rum vel beneficiorum aliorum, praeiudi-

cium generari; seu si conventui praedi-

ctis vel quibusvis aliis, comniuniter vrl

divisim, ab eadem sit Sede indultum quod

ad receptionem vel provisionem alicuius

mininne teneantur, etadid compelli, aut

quod interdici, suspendi vel excommuni-

cari non possint. Ouodque de praecepto-

riis huiusmodi vel aliis beneficiis eccle-

siasticis, ad eorum collationem, provisio-

nem, praesentationem , electionem seu

quaravis aliam disposifionem, coniunctim

vel separai im, speci antibus, nulli valeatpro-

videri per literas aposlolicasnon lacientes

plenam et expressani ac de verbo ad \er-

bum de indulto huiusmodi mentionem.

Et qualibel alia dictae Sedis indulgentia

generali vel speciali, cuiuscumque tenoris

existat, per quam, praesentibus non exprcs-

sam vel lotalifer non insertam, effedus

huiusmodi gratiae impcdiri valeat qiio-

modolibet vul differri, et de qua eiusqiie

loto tenore habenda sit in nostris liferis

raentio specialis.

Nulli ergo ek.

Datum Roraae apud S. Petruni , anno

Incarnationis doniinicae millesimo quin-

ROMANUM An. C. iS56

gentesinio quinquagesimo sesto , idibus

iunii, pontilìcatus nostri anno n.

D.it. die 13 iunii 1556, poiitif. aiiiin ii.

XV.

Cancellarlae criminales Status Ecclesia-

stici, ex quavis causa, pmctenjiiam vere

onerosa, quibuscumqiie concessae, Reve-

rendae Camerae Apostolicae appUcan-

tur ; ordinatioìu'sque per canceUarios

observandae praefiniuntur, ciuu privi-

ìcijioriim clargitione.

Paulus episcopus servus servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex nonnunciuam, secnn- causa isi

dum varietatem temporum, stalula mulat
"""''""""'

humana, et alias desuper disponit, prout

evidens subditorum utilitas et aliae ratio-

nales causae id exposcunt. Cam itaque,

sicut nobis nuper innotuit , officia nota-

riatus seu Cancellariaein criminibus i ci-

vitatum et terrarum nobis etRomanaeEc-

clesiae subiectarum, et per legatos, viee-

legatos, gubernatores
,
potestates et alins

oHìciales ex commissione apostolica regi

et gubernari solitarum
,
propter diversas

salarioruiii ex eisdem officiis percipi soli-

torum inter alias, personas divisiones, di-

versa onera et gravaminapatianlur, et inde

fìat ut ipsi notarli seu cancellarii saepius

subditos civitatum et terrarum earumdem
diveisis et iniustisexacfionibusanìciant, et

in illis, causante contributione huiusmodi,

manuteneantur, et, quod peius est, propter

recessuni et diversas mutationes eorum-

dem notariorum seu cancellariorum, acla,

sentenliae, condemnationes, instrunienta

et aliae scripturae officiorum huiusmodi,

cum ea qua decet diligentia non con-

serventiu', et saepius per eosdem notarios

et canceUarios in divei'sas mundi regiones

asportcntur, in grave subditorum eorum-

1 Cìimiiuilibni, Ciit'iub. (n. t.).
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Kevucal tiic

Poiiiifpi ipM^-

fiimqiif ciiiuf^-

sioncs cMiU'cl-

tariarun), pr.ie-

terqu mi f\ l'^ii-

t.i onerosa la-

tlas, eHìH|iie Ca-

nierac Aposio-

licae applicai,

PAULU5

(lem et fìsci ac Camerae Apoàlolieae dam-

num, praeiudicium ci iaclurarn.

^1 . Nos, prieinissis, quantum possumus,

obviare volentes, ac singulas provisiones,

i iiucessiones et quasvis alias dispositiones

(it; praedictis nota^iatu^ et Cancellariae of-

ticiis in criminalibus, ac, ulii civilia nego-

eia per notaiium seu cancellarium exer-

ccri solent , etiam de liniusmodi officiis,

quae non sint ad disposilionem commu-

nilalis loci , etiam in civilibus ; necnon

ctiam de ofTiciis notariatus civilium cau-

sarum provinciarum, nobis et dictae Sedi

subieclarum, quae per deputatos a legatis

et vicelegalis prò tempore liactcnus exer-

c-eri solila sint et ad praesens excrcentur,

quibusvis personis, cuiuscumque dignitatis

existentibus, per quoscumque Romanos

Pontifices ac etiam nos et eosdem legatos,

vicelegatos , gubernatores
,

polestales ac

alios offlciales, perpetuo vel ad terapus,

alias quam ex causa onerosa, factas , eo-

rum veriores tenores, datas et decreta,

etiam irritantia, in eis apposita, ac causas

propter quas factae et concessae fuerunt,

praesentibus prò sufficienter expressis ha-

bentes, harum serie revocantes et annul-

lantes,etrevocatas et annullalas esse, nul-

lasque et invalidas nuUiusque roboris vel

momenti existere, et nemini sufTragari aut

prodesse posse decernenles; ipsaque of-

ficia a quibusvis legationibus, guberniis,

potestariis et aliis officiis penituset omnino

perpetuo dismembrantes et separanles;ac

prò tempore existentes legatos , vicelega-

tos, gubernatores
,
potestates et alios of-

flciales ulterius in eisdem officiis notaria-

tus et Cancellariae se intromitlere , aut

alias de illis aliquo modo disponere nul-

latenus posse neque debere, illaque exer-

centes ab illis araovendos esse et amoveri

debere decernentes, ac eadem oCGcia Ca-

merae praedictae applicantes et ad Came-
ram ipsam in futurum perpetuo spedare

declarantes.

IV PP. 5i9 An. C. IKSG

§ 2. Venerabilem fratrem nostrum Hie- T!.e=jurarinm-

rr 11 noe ilepiiiai ad
ronymum, episcopum lorcellanum, mo- 1,,,, aiipn.n-

dernum et prò tempore exislenlein lliesau- ''""' "^ ''•""

rarium nostrum generalem, totius Status

Fcclesiae et Camerae huiusmodi commis-

sarium generalem , ad omnia et singnila I

I notariatus et Cancellariae, in criniinalibus,

el, ubi causae civiles et criminales mixtim

ci per unum et eumdem nolarium exer-

ceri solent , etiam in civilibus, quaruni-

cumque civitatum, lerrarum et castrorum

totius Status Ecclesiastici; necnon notaria-

tus similium causarum provinciarum hu-

iusmodi, etiam sub legationibus quorum-

tumque sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinalium, ant ipsoruni cardinalium vel

aliarum personarum ad vilam seu alias

eis concessarum comprebensa, cum eorum

scripturis , si quae reperiantur , necnon

bonoribus , oneribus et emolumentis, ac

cum obligationibus, clausulis, cautelis,

decretis et capitulis infrascriptis , necnon

pactis et conditionibus, et prò pretio seu

pretiis dicto thesaurario bene visis, in uti-

litatem ipsius Camerae convertendis et

applicandis , ad vitam quibusvis personis

vendendum et alienandum nomine eius-

dem Camerae et in illius utilitatem, motu

proprio et ex certa scientia nostra ac de

aposlolicae potestatis plenitudine, tenore

praesentium, constiluimus et deputamus.

Dantes et concedentes illi plenam et libe-

ram facultatem, auctoritatem et potesta-

tem Cameram ipsam, praemissorum oc-

casione, in amplissima forma obligandi
,

aliaque in praemissis et circa ea neces-

saria el opportuna faciendi et exercendi;

ac unum vel plures commissarios,cum eis-

dem facultate, potestatc et auctoritale ac

alias, prout sibi videbitur, ad praemissa

deputandi. Ac decernentes quascunique

venditiones, alienationes, concessiones de

eisdem officiis per eumdem thesaurarium

et commissarios per eum prò tempore de-

putato?, nomine eiusdem Camerae fncien-

1 Leg. fortan iinguui officia (r. t ).
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das, perpetuis fuuuis temporibus validas

et efilcaces exislere, et ad omnia, quae

per eos fieri super praeraissis cinitigeril,

Cameram ipsam omnino teneri et obliga-

tam esse; nec personas ipsas, quibus of-

ficia huiusmodi emplionis titulo, per the-

saurarium seu commissarios ipsos con-

cedentur, per legatos, vicelegatos
,
gu-

bernatores, potestates et alios officiales

praefotos prò tempore existentes, quovis

modo, directe vel indirecte, quovis quae-

sito colore vel ingenio, desuper molestari